



LEGNICA.pl

PORTAL • GAZETA • TV

gazeta



legnicka

BEZPŁATNA GAZETA LEGNICKA

• NR 2 (284) • ROK 12. • 30 stycznia 2020 r. •

www.tuLegnica.pl

ISSN 1232-1680

Legnica, Chojnów, Prochowice, Kunice, Legnickie Pole, Miłkowice, Krotoszyce, Ruja

Zwolnienia, budynek na sprzedaż

str. 3

Orange Polska wyprowadza się z Legnicy.

Pracę stracić może 130 osób

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

OSOBOWYCH, BUSÓW, CIĘŻAROWYCH ORAZ SPRZĘTU ROLNICZEGO

ZAŚWIADCZENIA DO WYREJESTROWANIA

WŁASNY TRANSPORT AUTOLAWETĄ

MACII

Stacja demontażu pojazdów

Czarkowo 19, 64-125 Poniec

tel. 733 70 70 70



Doktor Ryszard Kępa otrzyma Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski

Prezydent RP Andrzej Duda nadał doktorowi Ryszardowi Kępie Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Informację o decyzji głowy państwa rada miejska na poniedziałkowej sesji skwitowała burzą braw dla zasłużonego lekarza i samorządowca.

Krzyż Kawalerski - Odrodzenia Polski to drugie pod względem starszeństwa polskie odznaczenie cywilne, po Orderze Orła Białego. Nadawane jest przez prezydenta RP za wybitne osiągnięcia na polu oświaty, nauki, sportu, kultury, sztuki, gospodarki, obronności kraju, działalności społecznej, służby państwowej oraz rozwijania dobrych stosunków z innymi krajami.

Doktor Ryszard Kępa zostanie odznaczony przez prezydenta Andrzeja Dudę za „zasługi dla samorządu lekar-



skiego i ochrony zdrowia”. Informację o tym ogłosił na poniedziałkowej sesji przewodniczący rady miejskiej Jarosław Rabczenko. Radni przyjęli ją owacjami.

Ryszard Kępa to jeden z najlepszych na Dolnym Śląsku lekarzy specjalizujący się w chorobach zakaźnych. Zawodowo od lat związany jest z Woje-

wódzkim Szpitalem Specjalistycznym w Legnicy, którego w przeszłości był dyrektorem. W przeszłości piastował funkcję dyrektora Zakładu Opieki Zdrowotnej i Szpitala Zakaźnego.

Doktor Kępa to wieloletni członek Prezydium Dolnośląskiej Rady Lekarskiej, pełnomocnik delegatury Dolnośląskiej Izby Lekarskiej w Legnicy

oraz sędzia Naczelnego Sądu Lekarskiego. Pracę zawodową łączy z działalnością społeczno - polityczną. Od 1988 roku, z krótką przerwą jest miejskim radnym. Był przewodniczącym rady, w obecnej kadencji pełni funkcję wiceprzewodniczącego.

Znany jest też z udziału w licznych przedsięwzięciach charytatywnych, był wyróżniony tytułem „Filantropa Roku”. Kępa jest też stałym bywalcem legnickich stadionów i hal. Zasiadał w zarządzie Klubu Sportowego Konfeks, a do dziś pełni honory prezesa Legnickiego Klubu Olimpijczyka. Aktywnie działał też m.in. w Towarzystwie Przyjaciół Teatru Modrzejewskiej i legnickim Lions Club Silesia.

Warto wspomnieć, że w poprzedniej dekadzie dzia- czony został przez prezydenta kraju Złotym Krzyżem Zasługi RP. (PJ)

Do końca lutego można zgłaszać kandydatury do miejskich nagród

Do 29 lutego można składać wnioski o przyznanie przez Radę Miejską Legnicy tytułu Honorowego Obywatela Miasta, Nagrody Miasta Legnicy oraz odznaki Zasłużonego dla Legnicy.

Rada Miejska corocznie może przyznawać osobom fizycznym honorowe obywatelstwo miasta Legnicy, natomiast nagrodę w wysokości 10 tys. zł oraz odznakę przyznaje nie tylko osobom fizycznym, ale również podmiotom prawnym i nieposiadającym osobowości prawnej.

Wszystkie wyróżnienia są dowodami uznania i podziękowania za szczególne zasługi na rzecz rozwoju naszego miasta i poziomu życia jego mieszkańców, bezpieczeństwa publicznego oraz promocji Legnicy w kraju i za granicą.

Podmiotami uprawnionymi do przedstawienia kandydatur są: prezydent Legnicy, przewodniczący Rady Miejskiej, komisje rady, kluby i grupy radnych, a także organizacje polityczne, społeczne, stowarzyszenia, związki zawodowe i wyznaniowe oraz mieszkańcy.

Szczegółowe regulacje zawarte są w Statucie Legnicy, opublikowanym na stronie internetowej www.legnica.eu. Druki wniosków dostępne są w biurze rady miejskiej. Można też je też pobrać ze strony internetowej.

Wnioski wraz z uzasadnieniem przyjmuje kancelaria (parter) lub biuro rady w Urzędzie Miasta Legnicy, pok. 224 (II p.), pl. Słowiański 8. Informacje pod nr tel. 76 72 12 130, 76 72 12 132, 76 72 12 135.

(PJ)

ProctoMed
SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE

**BEZBOLESNE,
AMBULATORYJNE
LECZENIE HEMOROIDÓW**
- SPECJALIŚCI PROKTOLODZY

53-033 Wrocław • ul. Zwycięska 14E/4
59-300 Lubin • ul. Konopnickiej 31B
58-500 Jelenia Góra • ul. Druciana 2

www.proctomed.pl
REJESTRACJA: tel. 76 743 99 27

Stacja LPG
Czynne pon.-sob. 7⁰⁰-18⁰⁰

- LPG - 2,36 zł
- wymiana butli - 51 zł
- wymiana butli turystycznych
- węgiel i drewno workowane

Legnica ul. Wrocławska 101
tel. 602 478 962

DOWÓZ BUTLI I OPARU - tel. 790 527 150

**OTWARTE w KAŻDĄ
NIEDZIELĘ 9⁰⁰-15⁰⁰**

REKLAMA
Klient sam Cię nie znajdzie

zareklamuj się
tel. 608 310 413, reklama@tulegnica.pl

gazeta nakład 10 tys egz. ISSN 1232-1680

legnicka

Wydawca kontakt:
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak
tel. 668 725 101, reklama.lca@gmail.com
Druk:
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja:
Kontakt dziennikarzy: redakcja@tulegnica.pl
ul. Wjazdowa 5, Legnica

Redaktor naczelny: **Paweł Jantura**
Redaguje zespół Gazety Legnickiej i portalu tulegnica.pl

Biuro reklam i ogłoszeń, ul. Wjazdowa 5
668-725-101
reklama.lca@gmail.com

**Pensjonat
Pod Smerkami™**
18-580 Szklarska Poręba
ul. Słowackiego 17
e-mail: podsmmerkami.pl
tel. 501 026 529

W krainie Karkonosza
- Ducha Gór -
leży urokliwie położony
pensjonat POD SMERKAMI

Zapraszamy do naszego pensjonatu
zapewniamy wygodne pokoje
i wspaniałą atmosferę

TAXI LIDER
LEGNICKIE STOWARZYSZENIE TAKSÓWKARZY

**196-28
196-23**

**NAJWIĘKSZA
KORPORACJA
w Legnicy**

**U NAS ZAPŁACISZ
KARTĄ**

**Bezpieczeństwo, punktualność,
zakupy na telefon, szybkość**

Orange Polska wyprowadza się z Legnicy. Pracę stracić może 130 osób

Telekomunikacyjny potentat, spadkobierca Telekomunikacji Polskiej, z dniem 1 maja 2020 r. likwiduje oddział w Legnicy. Orange Polska już szuka kupca na budynek przy alei Rzeczypospolitej. Przeciwno decyzjom władz spółki protestują związki zawodowe.

Paweł Jantura

Los legnickiego telecentrum wydaje się być przesądzony. Zarząd Orange Polska na początku roku poinformował, że 1 maja likwidacji ulegną cztery telecentra – w Chorzowie, Pszczynie, Opolu i Legnicy. Ponadto pracownicy oddziałów w Szczecinie i Poznaniu mają zostać pozbawieni etatów i przejść na tzw. „śmieciówki”.

Pracę w Legnicy stracą 130 osoby. - 70 osób zatrudnionych na etacie plus 60 pracowników na umowę o dzieło. Ci pierwsi otrzymali propozycję przejścia do oddziału w Katowicach. De facto oznacza to utratę pracy, bo kto przeprowadzi się do Katowic, by zachować pracę za 3 tys. zł? - wyja-

śnia Robert Materna, przewodniczący Związku Zawodowego Błękitna Linia.

- Ludzie są przymuszani do podpisania dobrowolnego odejścia. Tylko w takim przypadku, o ile się nie zdecydują na pracę w Katowicach, otrzymają odprawy. Boją się głośno protestować – dodaje szef związku zawodowego.

Jak władze telekomunikacyjnej spółki tłumaczą likwidację telecentrów? Tak samo, jak w poprzednich latach, gdy zniknęły placówki Orange Polska m.in. w Zielonej Górze, Gorzowie Wlkp. i Wałbrzychu – zmianami wymuszonymi szybko zmieniającymi się technologiami. Mówiąc wprost – chodzi o cięcie kosztów w związku ze spadającą liczbą klientów.

Pracownicy mają na ten temat nieco inne zdanie. - Szukają tańszej siły roboczej. Nasze stanowiska pracy zostaną przeniesione na wschodnią ścianę kraju. Tam ludzie będą pracować za 2 tys. zł i będą sobie chwalić – zapewniają nas.

Związkowcy z Legnicy piszą nie tylko do warszawskiej centrali spółki, ale również do lokalnych parlamentarzystów. Jeszcze w tym miesiącu ma dojść do kolejnych ich rozmów

z zarządem firmy. Tymczasem przewodniczący Robert Materna rozpoczął strajk głodowy.

Telekomunikacja Polska w gmachu przy al. Rzeczypospolitej mieściła się od lat 60. XX wieku. Telecentrum w Legnicy powstało w 2002 r. Przez wiele lat było jednym z najważniejszych w Polsce. W wewnętrznych rankingach mierzących zadowolenie klientów, legnicka załoga regularnie lokuje się na wysokich miejscach.



- Proces ten jest częścią projektu konsolidacji zespołów w całej Polsce. Tam, gdzie przewidywane jest zamknięcie lokalizacji, proponujemy nowe miejsca pracy. Pracownikom, którzy nie mogą skorzystać z tej oferty, oferujemy odprawy, działania outplacementowe oraz wszelką możliwą pomoc w poszukiwaniu nowej pracy. Pakiet ten jest szeroko komunikowany do wszystkich zainteresowanych pracowników. Podejmują oni indywidualne decyzje co do zmiany miejsca pracy lub skorzystania z pakietu dodatkowych odpraw i wsparcia. Apelowaliśmy i apelujemy o odstąpienie od protestu. Każdy projekt reorganizacyjny jest konsultowany z Radą Pracowników i tak było w tym przypadku. Dodatkowo, projekt ten był przedstawiany organizacjom związkowym. Zdajemy sobie sprawę, że restrukturyzacja oraz związane z nią zmiany nie są łatwe. Dlatego robimy wszystko, aby maksymalnie złagodzić ich skutki – czytamy w mailu, który otrzymaliśmy od biura prasowego Orange Polska.



AGEM Biuro Usługowo Handlowe Legnica

ul. Ziemowita 5

(zjazd z ul. Wrocławskiej na przeciwko GS Piekary)

tel. 602 697 435

604 175 231

SPRZEDAŻ I MONTAŻ:

- OKNA PCV drewniane, aluminiowe, dachowe;
- DRZWI zewnętrzne, techniczne, przeciwpożarowe;
- ROLETY zewnętrzne;
- BRAMY garażowe, przemysłowe;
- PARAPETY PCV, aluminiowe, MDF, konglomerat, kamień.
- MARKIZY tarasowe, balkonowe, koszowe, dachowe;
- Moskitiery, roletki, żaluzje, nawiewniki, junkersy;
- Schody strychowe FAKRO;
- Akcesoria okienne i drzwiowe (klamki, pochwyt, nawiewniki okienne i uszczelki)

NASI PARTNERZY:



**OTWARTE pon.-pt. 8⁰⁰-16⁰⁰
sobota nieczynne
biuro@agem.legnica.pl**

Masz zaćmę? Pożegnaj ją w MCZ

Lekarze z oddziału okulistycznego szpitala Miedziowego Centrum Zdrowia w Lubinie szybko i przy użyciu nowoczesnego sprzętu medycznego diagnozują oraz operują pacjentów borykających się z zaćmą. Niegdyś pacjenci na zabieg czekali kilka lat, teraz tylko miesiąc.

Operacja usunięcia zaćmy bez kolejki i w ramach usług Narodowego Funduszu Zdrowia - czy to możliwe? Okazuje się, że ze szpitalem Miedziowego Centrum Zdrowia w Lubinie tak. Wystarczy umówić się na wizytę kwalifikacyjną do operacji zaćmy. Nie trzeba robić tego osobiście. Można po prostu zadzwonić pod numer: 887 869 856 w godzinach od 10:30 do 14:00 lub 76/846 02 80 od godziny 14.00 do 18.00. Podczas wyznaczonej wizyty kwalifikacyjnej wyko-

nywane jest pełne badanie okulistyczne z doбором soczewki wewnątrzgałkowej. Pacjent zostaje także umówiony na konsultację u anesteziologa i poznaje termin operacji, który nie jest dłuższy niż 30 dni

- Nasz szpital jest akredytowany, co oznacza, że prowadzone w nim procedury są bezpieczne dla pacjentów. Zadowoleni pacjenci są dla nas najlepszą reklamą. Oferujemy także dodatkowo płatne soczewki, które nie są refundowane przez NFZ, ale



które na życzenie pacjenta mogą być wykorzystywane - informuje doktor Jacek Galas, koordynator oddziału okulistycznego szpitala MCZ w Lubinie - Sama operacja nie jest skomplikowana i trwa od 10 do 15 minut. Wyko-

nywana jest w znieczuleniu miejscowym, przy obecności anesteziologa. Pacjent kilka godzin po zabiegu może iść do domu. Trafia do nas na badanie następnego dnia i kolejną kontrolę za 14 dni - dodaje doktor.

Oddział Okulistyczny w szpitalu MCZ w Lubinie dysponuje nowoczesnym sprzętem do operacji zaćmy i świadczy usługi najwyższej jakości, potwierdzone licznymi certyfikatami. Personel medyczny zapewnia pacjentom

profesjonalną opiekę przed i po zabiegu. Obecność anesteziologa sprawia, że operacja przebiega całkowicie bezboleśnie a zabiegi są wykonywane w wyremontowanym w 2016 roku bloku operacyjnym.



Grupa KGHM

**Przychodnia Lekarska
„MIEDZIOWEGO CENTRUM ZDROWIA” S.A.
w Legnicy, przy ul. Okrzei 14A, zaprasza do:**

- gabinetów lekarzy POZ,
- poradni pediatrycznej,
- poradni neonatologicznej,
- poradni okulistycznej,
- poradni otolaryngologicznej,
- poradni chirurgicznej,
- poradni ortopedycznej,
- poradni kardiologicznej,
- poradni neurologicznej,
- poradni dermatologicznej,
- poradni ginekologicznej,
- poradni diabetologicznej,
- poradni endokrynologicznej,
- poradni gastroenterologicznej,
- poradni psychologicznej,
- poradni onkologicznej,
- poradni urologicznej,
- poradni chorób metabolicznych,
- poradni medycyny pracy,
- poradni zdrowia psychicznego,
- poradni rehabilitacyjnej,
- poradni reumatologicznej,
- rehabilitacji i fizjoterapii,
- laboratorium,
- pracowni RTG,
- pracowni USG,
- pracowni endoskopowej,
- punktu szczepień,
- gabinetu zabiegowego.

Przychodnia, wraz z całą jej infrastrukturą i zapleczem kadrowym, jest przeznaczona dla wszystkich mieszkańców Legnicy i regionu. Zapewniamy najwyższe standardy usług medycznych. Wszystkie bez wyjątku osoby mogą składać deklaracje wyboru do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Wystarczy jedynie wypełnić odpowiedni dokument w wyznaczonym w naszej Przychodni punkcie. Pozostałe formalności załatwią za Państwa pracownicy MCZ S.A.

Rejestracja 76 72 31 530

www.mcz.pl



DrOKO Doktor Oczko

**rabat
50%**
na wszystkie
okulary dla dzieci!

27.01.2020
8.02.2020

ul. Złotoryjska 14
Legnica

Znajdź nas na Facebooku: Dr OKO - Optyk okulista

The advertisement features a festive design with a blue polka-dot border at the top and bottom. The background is a light pink wash. At the top left is the logo 'DrOKO' inside a green eye shape, followed by 'Doktor Oczko' in multi-colored letters. A large red balloon in the center contains the text 'rabat 50%' and 'na wszystkie okulary dla dzieci!'. To its left, a yellow balloon shows the dates '27.01.2020' and '8.02.2020'. To its right, a green balloon with a location pin icon shows the address 'ul. Złotoryjska 14' and 'Legnica'. At the bottom, five diverse children wearing glasses are jumping joyfully, holding the strings of the balloons. Confetti and streamers are scattered around them. A light blue banner at the very bottom contains the text 'Znajdź nas na Facebooku: Dr OKO - Optyk okulista'.

Będzie sądowy proces ws. składowiska odpadów

Prokuratura Rejonowa w Legnicy zakończyła śledztwo i skierowała do Sądu Rejonowego w Legnicy akt oskarżenia przeciwko czterem osobom o przestępstwa przeciwko środowisku.

Paweł Jantura

- Prokurator oskarżył Artura B. - prezesa zarządu legnickiej spółki, której zakład zlokalizowany jest w Nowej Wsi Legnickiej o dopuszczenie do składowania odpadów niebezpiecznych pochodzących z procesu wytrawiania elementów stalowych w sposób nielegalny, niezgodny z przepisami ustawowymi oraz decyzją administracyjną, bez wymaganego pozwolenia zintegrowanego i jako taki stanowiący bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia ludzkiego lub mogący spowodować istotne obniżenie jakości wody, powietrza lub powierzchni ziemi - informuje Lidia Tkaczyszyn, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Legnicy.

Zarzuty w tej sprawie uszły również Piotr B. i Paweł G., którzy pełnili funkcje wiceprezesów zarządu tej samej spółki

oraz Lesław P. będący jej udziałowcem. Prokurator oskarżył ich o składowanie wspomnianych już odpadów niebezpiecznych wbrew przepisom, co stanowiło bezpośrednie zagrożenie dla człowieka i mogło spowodować istotne obniżenie stanu środowiska.

- Do zdarzeń objętych śledztwem doszło w okresie od stycznia do lipca 2019 roku na terenie składowania odpadów wytwarzanych w procesie trawienia stali w zakładzie spółki zlokalizowanym w Nowej Wsi Legnickiej. Jak wynika z naszych ustaleń, wszyscy oskarżeni zajmowali się sprawami spółki oraz podejmowali decyzje związane z gospodarowaniem odpadami. Praca na terenie zakładu odbywała się w systemie dwuzmianowym, a kierownikiem każdej zmiany był zawsze jeden z trzech oskarżonych: Piotr B. Paweł G. lub

Lesław P. Każdy z tych mężczyzn składował odpady niebezpieczne pochodzące z procesu wytrawiania elementów stalowych w roztworach kwasów w sposób nielegalny, bez wymaganego pozwolenia zintegrowanego marszałka województwa dolnośląskiego w zakresie wytwarzania, magazynowania i gospodarki ściekami oraz niezgodnie z obowiązującymi przepisami ustawowymi, a także niezgodnie z decyzją wójta gminy Legnickie Pole o środowiskowych uwarunkowaniach - mówi prokurator Lidia Tkaczyszyn.

- Zakład dokonywał trawienia stali kwasoodpornej w wannach znajdujących się w hali. Ścieki z tego procesu transportowane były do zbiornika podziemnego zlokalizowanego na terenie zakładu. Odpady te gromadzone były także w zbiornikach typu Mauser ustawionych na zewnątrz hali. Zbiorniki na zewnątrz znajdowały się na terenie tylko częściowo utwardzonym i jako takie nie były odizolowane od środowiska gruntowo-wodnego. Składowane bezpośrednio na gruncie były narażone na bezpośrednie oddziaływanie czynników atmosferycznych jak: deszcz, śnieg, temperatura, promienie słoneczne. Podziemny zbiornik na odpady zabezpieczony był jedynie pokrywą, bez dodatkowych niezbędnych zabezpieczeń, a w tym czujnika napełnienia. W okresie objętym zarzutem zakład nie miał zapewnionego systematycznego odbioru odpadów i z tej



przyczyny były one przepompowywane ze zbiornika podziemnego do Mauserów. Kilkakrotnie, a w tym z powodu przepełnienia zbiornika na odpady, doszło do wycieku odpadów do gruntu. Taki sposób składowania i gospodarki odpadami stanowił bezpośrednie zagrożenie dla człowieka lub mógł spowodować istotne obniżenie jakości środowiska - tłumaczy rzecznik legnickiej prokuratury.

Ze zgromadzonych w śledztwie dowodów wynika jednoznacznie, że najczęściej odpady z przepełnionego zbiornika podziemnego przepompowywane były do Mauserów osobiście przez oskarżonych Piotra B., Pawła G. lub Lesława P. Brak było odpowiedniej kontroli z ich strony stopnia napełnienia zbiornika podziemnego, do którego trafiały także wody opadowe.

-Do nielegalnego i niezgodnego z przepisami ustawowymi oraz decyzjami administracyjnymi gromadzenia i gospodarki odpadami dopuścił oskarżony prezes spółki Artur B. - dodaje prokurator Tkaczyszyn.

Cała czwórka nie przyznała się winy. Grozi im kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

(PJ)

RODZINNA STACJA W SERCU SUDETÓW!

- 3 TRASY NARCIARSKIE DLA CAŁEJ RODZINY (1000 m, 800 m, 700 m)
- 2 SUPER SZYBKE WYCIĄGI (700 m, 500 m)
- WYCIĄG DO NAUKI JAZDY (60 m)
- JAZDY NOCNE
- WYPOŻYCZALNIA I SERWIS SPRZĘTU
- INSTRUKTORZY NAUKI JAZDY
- GASTRONOMIA
- SZTUCZNE NAŚNIEŻANIE,
- BEZPŁATNY PARKING (200 MIEJSC)



- 1 TRASA ALPEJSKA - 800 m, trudna
- 2 TRASA WIDOKOWA - 700 m, łatwa
- 3 TRASA RODNINNA - 1000 m, łatwa
- 4 TRASA BABY LIFT - 60 m, łatwa

INFORMACJA:

www.czarnow-ski.pl

www.facebook.com/czarnow

WYCIĄGI - tel. 507 839 041

WYPOŻYCZALNIA I SERWIS,

NAUKA JAZDY - tel. 504 215 150

SUPERSTACJA
Czarnów-SKI
... po prostu
SUPER!!!



SKI
Czarnów
www.czarnow-ski.pl

Świadkowie Jehowy wybudowali nowe miejsce kultu w Legnicy

Przy ul. Koskowskiej 55 powstał nowy zbor wyznawców Jehowy. Obiekt od podstaw zaprojektowali i zbudowali wolontariusze wywodzący się ze społeczności wyznaniowej. Samodzielnie także uzbierali na materiały budowlane o wartości 750 tys. zł. Jest to obecnie największe i najbardziej nowoczesne miejsce kultu Świadków Jehowy w regionie.

Budowa zboru trwała zaledwie 3 miesiące. Ruszyła pod koniec sierpnia 2019 r., a zakończyła się jeszcze w listopadzie. Obiekt oficjalnie został otwarty

24 stycznia br. Cała inwestycja została zrealizowana siłami własnymi społeczności wyznaniowej, która uzbierała datki za zakup materiałów budowlanych i własnoręcznie wykonała wszystkie prace przy powstawaniu obiektu.

- W naszej społeczności mamy powołany specjalny lokalny dział projektowo-budowlany, w którym mamy fachowców z każdej dziedziny budownictwa. Pracowaliśmy jako lokalna społeczność wyznaniowa, lecz także mieliśmy bardzo dużo ochotników do pomocy wśród braci z całej

Polski. W naszych zborach mamy takie dwie skrzynki na datki. Pierwsza jest na pokrycie kosztów utrzymania danego obiektu, druga zaś idzie na działalność całej społeczności wyznaniowej pod nadzorem Biura Oddziału w Polsce. Dziś skorzystaliśmy z pomocy braci z całej Polski, być może nawet zza granicy, i z tego właśnie długiego funduszu zbudowaliśmy tę salę. Teraz ciesząc się z niej, możemy pomóc współwyznawcom z innych regionów kraju, a nawet i świata - mówi Andrzej Jakubowski, starszy zboru.

Obecnie w Legnicy działa 8 zborów, do których należy ok. 750 świadków Jehowy z miasta i okolicznych wsi.

Nowy obiekt spełnia wszystkie współczesne standardy budowlane, jest więc przyjazny m. in. osobom niepełnosprawnym. Główna sala spotkań mieści łącznie 143 osoby i jest tym samym największym miejscem spotkań wyznawców Jehowy na terenie naszego miasta. Jest też druga mniejsza salka, która może służyć do bardziej kameralnych spotkań czy jako zaplecze np. dla matek z małymi dziećmi. (DS)



Kolejny kawałek legnickiego lotniska idzie pod młotek

Prezydent Legnicy Tadeusz Krzakowski ogłosił przetarg na sprzedaż nieruchomości na terenie byłego lotniska. Chodzi o działkę o powierzchni pow. 51,5 ha.

Jeśli przetarg zakończy się powodzeniem, budżet Legnicy otrzyma poważny zastrzyk finansowy. Cena wywoławcza za działkę ustalona została bowiem na poziomie 51 mln zł brutto.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-



nego lotniska i terenów przyległych działka, która idzie pod młotek może zostać przeznaczona na działalność produkcyjną, magazynową i usługi.

Dopuszcza się wykorzystanie istniejącej betonowej nawierzchni pasa startowego byłego lotniska na place składowe i manewrowe, parkingi, dojazdy, lądowiska dla helikopterów. Obowiązuje zakaz lokalizacji urządzeń wykorzystujących do produkcji energii elektrycznej energię wiatru. Obowiązuje zakaz lokalizacji obiektów handlowych - czytamy w ogłoszeniu o przetargu, który wyznaczono na 23 marca.

Tydzień wcześniej, bo 17 marca br., miasto otworzy ewentualne oferty na kupno sąsiedniej działki o pow. 17 ha z ceną wywoławczą na poziomie 17 mln zł brutto. Przypomnijmy, że w ub. roku miasto sprzedało pierwszą „lotniczą” działkę. Za ponad 15 mln zł kupiła ją firma Panattoni Europe, która już ruszyła z budową hali logistyczno-przemysłowej. (PJ)

Carrefour market



Galeria Piastów
ul. NMP 9
59-220 Legnica

Ceny obowiązują od 29.01 do 1.02.2020 r.
lub do wyczerpania zapasów



gouda Mońki

**19⁹⁹
kg**

papryka tricolor 500g

**2⁹⁹
opak.**



**19⁹⁹
kg**

**połędwica
wiśniowa Bieleś**

Dolnoślązacy kupują używane hybrydy!

TOYOTA DOBRYGOWSKI
Lubin - Długołęka

Samochody hybrydowe weszły przebojem do Polski. Jeszcze kilka lat temu uważane za innowację i ciekawostkę, dziś biją rekordy sprzedaży także w przypadku aut używanych. Hybrydy stanowią już 50% całkowitej sprzedaży Toyoty w Europie, a największą sprzedaż używanych hybryd na Dolnym Śląsku zanotowały salony dolnośląskiego dealera – Toyota Dobrygowski Lubin-Długołęka, w których ofercie znajdziemy modele miejskie, kompaktowe, crossovery, SUVy, kombi i duże limuzyny z tym alternatywnym napędem.

Kup, nim auta używane podrożeją

- Niebawem czeka nas duża zmiana, prognozowana jeszcze w tym roku i jest związana ze wzrostem cen aut nowych, którego efekt odczuje także rynek



Sebastian Myślikowski

aut używanych – mówi Sebastian Myślikowski, Dyrektor Sprzedaży Samochodów Używanych Toyota Dobrygowski. – Wtedy ceny „używek” mogą wzrosnąć nawet o 10 procent w trakcie 2020 roku. Według ekspertów motoryzacyjnych, wzrost cen powinien przede wszystkim rozpocząć się od samochodów nowych i stopniowo w ciągu roku będzie wpływał na pozostałe gałęzie sprzedaży motoryzacji, czyli samochody używane.

Dlatego, jeśli ktoś jeszcze waha się nad zmianą auta,

to w obliczu nadciągających podwyżek, powinien rozważyć przyspieszenie decyzji. A które modele aut używanych są najczęściej poszukiwane przez kierowców?

- Salony samochodów używanych Toyota Dobrygowski, zlokalizowane w Lubinie i w Długołęce (www.uzywane.ToyotaDobrygowski.pl), oferują ponad 300 samochodów używanych różnych marek. Podkreślam, różnych marek, bowiem w ofercie mamy i Toyoty, i Renault, i Ople, i Audi, Lexusy, VW czy Seaty – wszystkie z przynajmniej roczną gwarancją i z różnymi napędami: benzyna, diesel, LPG czy hybryda – przekonuje Ireneusz Koziarz, Kierownik Działu Aut Używanych w salonie Toyoty w Lubinie.

Używane hybrydy biją rekordy popularności

Odległa niegdyś przyszłość stała się rzeczywistością. Jeszcze nie każdy wyobraża sobie zakup nowego samochodu hybrydowego w salonie, a jednocześnie coraz większą grupę stanowią tacy, którzy kupują hybrydowe auta używane. Rynek wtórny takich aut rozrasta się z roku na rok i nie



Ireneusz Koziarz

brakuje atrakcyjnych propozycji.

Tylko w 2019 roku nowych właścicieli znalazło prawie 1300 samochodów używanych oferowanych w Toyota Dobrygowski. Dynamiczny rozwój działu samochodów używanych to wynik kilku powodów: przede wszystkim powierzchnia salonów aut używanych Toyota Dobrygowski w Lubinie i w Długołęce pozwoliła dealerowi wydzielić strefę dedykowaną autom „z drugiej ręki”, które prezentowane są dokładnie w taki sposób jak auta nowe. Nie mniej ważny był fakt, że dla komfortu klientów wprowadzono produkty finansowe dla samochodów używanych w formie najmu.

- Oferujemy zarówno najem, jak i leasing aut używanych i ponad 80 proc. klientów tego działu na rynku dolnośląskim ko-

rzysta z proponowanego przez nas finansowania. Wszystkie auta posiadają roczną, dodatkową gwarancję, udokumentowane przeglądy, a także dodatkowe korzyści. Część spośród sprzedawanych przez nas aut od nowości była użytkowana wcześniej przez naszych wieloletnich klientów, dlatego w większości mają one bogate wyposażenie, a do tego atrakcyjną cenę – opowiada Sebastian Myślikowski. W ubiegłym roku najpopularniejszym modelem hybrydowym kupowanym „z drugiej ręki” była Toyota Auris (w różnych wersjach nadwozia), ale także Yaris i Rav4. Auta hybrydowe,

których ceny rozpoczynają się już od 44.500 zł brutto były ciekawym kąskiem dla klientów szukających samochodu używanego. Zdecydowana większość hybrydowych Aurisów to auta młode 2- lub 3-letnie. Za takie trzeba zapłacić od 55 do 90 tys. zł – to samochody normalnie używane, z przebiegami od kilkunastu do kilkudziesięciu tysięcy kilometrów. Średnia cena Aurisa z rocznika 2016 to około 63 tys. zł, a przebieg rzadko przekracza 40 tys. km. - Hybrydy, ze względu na swoje zalety związane z oszczędnością i niezawodnością, są już teraz największym konkurentem

dla aut z silnikami spalinyowymi. Jakie hybrydy warto rozważyć, a jakie nie? Najpewniejszym wyborem są auta hybrydowe oczywiście od Toyoty, która od ponad 20 lat oferuje ten napęd w sprzedaży. Warto też pamiętać o tym, że akumulatory Toyoty są objęte 10-letnią gwarancją, zatem właściciel hybrydy nabytej na rynku wtórnym może spokojnie i bezstresowo użytkować ją ekologicznie i ekonomicznie, ciesząc się przy tym legendarną niezawodnością – przekonuje Joanna Babiś, Manager ds. Marketingu i E-Commerce Toyota Dobrygowski.



Na www.uzywane.ToyotaDobrygowski.pl dostępna jest bogata oferta prawie 150 hybrydowych samochodów używanych dostępnych w salonach Toyota Dobrygowski. Sprawdź ofertę i umów się na jazdę testową.

Zmagania z niepełnosprawnością to nie jest wyzwanie dla jednej osoby. **DZIAŁAJMY RAZEM!**



KRS: 0000270809
CEL SZCZEGÓŁOWY:
Singh, 11557



Podaruj 1% swojego podatku!

Antoś urodził się 8 maja 2017 r. z zespołem Pierr Robina, rozszczepem podniebienia miękkiego i zamartwicą. Przez pierwsze 8 miesięcy było odżywiany przez sondę. Ze względu na złożone problemy zdrowotne nadal jest diagnozowany i musi być pod stałą opieką poradni specjalistycznych m.in: chirurgii twarzoczaszki, genetycznej, gastroenterologicznej, laryngologicznej i zaburzeń słuchu, poradni zaburzeń odporności, stomatologicznej, ortodontycznej, neurologicznej, logopedycznej, neurologopedycznej oraz rehabilitacji niezbędnej do rozwoju naszego dziecka.

Dzięki Państwa dobrej woli Antoś ma szansę na prawidłowy rozwój i zdrowie.

Przekazując 1% podatku lub darowiznę Fundacji Avalon z dopiskiem „Singh, 11557” pomagacie Państwo Antosiowi w codziennym funkcjonowaniu.

J. WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP) Należy podać numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (numer KRS) organizacji wybranej z wykazu prowadzonego na podstawie odrębnych przepisów oraz wysokość kwoty na jej rzecz.

137. Numer KRS: 0000270809	Wniosekowana kwota: Kwota z poz. 138 nie może przekroczyć 1% kwoty z poz. 126, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.	138. KWOTA
--------------------------------------	---	------------

K. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE

Podatnicy, którzy wypełnili część J, w poz. 139 mogą podać cel szczegółowy 1%, a załączając kwadrat w poz. 140 wyrazić zgodę na przekazanie OPP swojego imienia, nazwiska i adresu wraz z informacją o kwocie z poz. 138. W poz. 141 można podać dodatkowe informacje, np. ustalające kontakt z podmiotem (telefon, e-mail).

139. Cel szczegółowy 1%: Singh, 11557	140. Wynajem zgodę ☒
---	---

Fundacja Avalon
ul. Domaniewska 50A
02-672 Warszawa

Numer konta:
62 1600 1286 0003 0031 8642 6001
Darowizny można wpłacać cały rok
na to samo konto
Konieczne(!!!) w tytule przelewu
dopisek: Singh, 11557

Serdecznie dziękujemy za okazane serce.



Słowianka
kryta pływalnia

Szkoły Pływania

Szkoły Pływania

Pływające dzieciaki

szkoła pływania NaFi

tel. 533930883

tel. 881341798

- basen sportowy o wymiarach 25mx12,5m,
- jacuzzi z masażem wodno-powietrznym
- siłownia
- gabinet masażu leczniczego i relaksującego
- profesjonalne szkoły nauki pływania

- zjeżdżalnia dł. 54 m.
- basen rekreacyjny z kanonami wodnymi
- kawiarnia: kawa, napoje, jedzenie ciepłe i zimne
- sauna fińska i Infrared
- tężnia solankowa

Kontakt: ul. Bolesława Rogatki 1, tel. 76 871-12-27, e-mail: plywalnia.slowianka@wp.pl, www.osirjawor.pl

Dr Oczko – pierwszy salon optyczny dla dzieci w Legnicy

W poniedziałek otwarty został „Dr Oczko”, pierwszy w Legnicy i drugi w całym województwie po Wrocławiu, salon optyczny dedykowany dzieciom. „Dr Oczko” kusi klientów nie tylko profesjonalną jakością usług, lecz także wyjątkowymi promocjami towarzyszącymi otwarciu salonu jak np. 50 proc. rabatu na wszystkie okulary dla dzieci.

„Dr Oczko” to bliźniaczy punkt otwarty obok znajdującego się w sercu miasta renomowanego salonu optycznego „Dr Oko” przy ul. Złotoryjskiej 14. Cała infrastruktura i wystroj sklepu jest w pełni dostosowana do potrzeb dzieci i rodziców. Dzisiejszemu otwarciu nowego punktu optycznego dla dzieci towarzyszyło „kinder przyjęcie” z udziałem animatorów zabawy.

- Chcemy aby czuły się one tutaj wyjątkowo, aby z radością i chęcią mogły dobrać dla siebie odpowiednie okulary. Dlatego wystroj przypomina pokój dziecięcy i nie kojarzy się dzieciom z takimi miejscami jak szpital czy apteka. Wyjątkowo



dużym zainteresowaniem cieszy się morskie akwarium z rybkami znanymi z bajki „Gdzie jest Nemo”. Zobaczyć więc możemy cały wyjątkowy świat oceanu z drugiej półkuli ziemskiej m.in. ukwiały i koralowce – mówią właściciele salonu Lucyna i Krzysztof Seniów.

„Dr Oczko” wychodzi także naprzeciw potrzebom dzieci z różnymi zaburzeniami i niepełnosprawnościami. Salon organizować będzie m. in. specjalne godziny ciszy dla klien-

tów z autyzmem. Wszystkie szczegółowe informacje można znaleźć na facebookowej stronie salonu „Dr OKO Optyk – okulista”.

Z okazji otwarcia dla klientów przygotowano także mega promocję m.in. do 8 lutego wszystkie okulary dla dzieci są objęte 50 proc. rabatem. - Staramy się utrzymać najlepszą jakość przy gwarancji najniższych cen – przekonują właściciele salonów optycznych.

(red)



NIEMCY • HOLANDIA • BELGIA • LUKSEMBURG

tel. 48 668 358962, 48 76 745 83 33, 48 604 984 433

LICENCJONOWANE PRZEWOZY OSÓB
Z ADRESU POD ADRES
WYJAZDY OKOLICZNOŚCIOWE
WYNAJEM BUSA Z KIEROWCĄ
WYPOŻYCZALNIA BUSÓW

WYJAZDY Z POLSKI:

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, CZWARTEK,
SOBOTA, NIEDZIELA

POWROTY DO POLSKI:

PONIEDZIAŁEK, WTOREK, CZWARTEK,
PIĄTEK, NIEDZIELA



www.osobus.pl

e-mail: osobus@o2.pl

Qubus Hotel®

★★★★ Legnica

BO LUBIĘ

pracować z
najlepszymi

JEŚLI WAŻNE SĄ DLA CIEBIE:

- możliwość uczenia się od najlepszych specjalistów;
- realne możliwości awansu;
- wysokie standardy pracy i jasne zasady współpracy;

U NAS TO ZNAJDZIESZ!

ZGŁOŚ SIĘ, A NA CO DZIEŃ BĘDZIESZ SIĘ ZAJMOWAŁ(A):

- przygotowywaniem dań a la carte i innych potraw w ramach usług konferencyjnych i imprez okolicznościowych.

JEŚLI:

- posiadasz doświadczenie na podobnym stanowisku;
- możesz się pochwalić wykształceniem gastronomicznym (mile widziane);
- chcesz się uczyć i rozwijać zawodowo; lubisz i umiesz pracować w zespole.

TO ZNACZY, ŻE WŁAŚNIE CIEBIE SZUKAMY!
Masz pytania? Skontaktuj się z nami!



Pracownicy Qubus Hotel

**PRACUJ Z NAMI NA
STANOWISKU:
KUCHARZ!**



NIE CZEKAJ, APLIKUJ!
praca@qubushotel.com



Qubus Hotel Legnica,
ul. Skarbowa 2, Legnica



facebook.com/QubusHotelKariera/
qubushotel.com/praca



od 22 lat na rynku



Legnica, ul. Kawaleryjska 3, 76-862-05-45

Kserokopiarki

Dzierżawa - Sprzedaż - Serwis

NIE KOPIEMY SIĘ Z KONIEM

MÓWIMY,
JAK JEST!



LEGNICA.pl
PORTAL • GAZETA • TV



Toyota najlepiej sprzedająca się marką na rynku lokalnym!

Samochodów w Polsce przybywa. Co kupują Polacy, Dolnoślązacy i mieszkańcy byłego województwa legnickiego? Odpowiedź jest prosta: co czwarty nowy samochód kupowany na terenie Legnicko-Głogowskiego Okręgu Miedziowego (LGOM) to Toyota z salonu Toyota Dobrygowski w Lubinie, a Wiceprezes spółki – Grzegorz Dobrygowski kilka dni temu odebrał potwierdzającą ten fakt nagrodę - TOP1 z rąk Prezydenta Toyota Motor Poland Jacka Pawłaka.

W rankingu rejestracji Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPiK) aut nowych wynik Toyoty w byłym województwie legnickim jest imponujący! To aż 1063 nowe Toyoty zarejestrowane w 2019 roku na tym terenie, drugie miejsce zajął VW z liczbą 380 sztuk i trzecie miejsce Skoda - 364 zarejestrowanych aut. - TOP 1 to nagroda za pierwszą pozycję marki Toyota, w rankingu rejestracji CEPiK aut nowych, na rynku lokalnym (wg starego podziału administracyjnego). Oznacza to, że co czwarty nowy samochód w byłym województwie legnickim w 2019 to właśnie Toyota z salonu Toyoty w Lubinie! Dziękujemy! Dziękujemy za zaufanie do Nas i do marki Toyota! - mówi Grzegorz Dobrygowski, Członek Za-



ządu Toyota Dobrygowski Lubin-Długołęka.

Toyota Dobrygowski to dolnośląski dealer z tradycjami działający nieprzerwanie od ponad 30 lat. Tylko w 2019 roku w salonie Toyoty w Lubinie sprzedano 1342 samochody nowe i prawie 1000 aut używanych. Ubiegły rok zapisze się w dziejach tej marki jako przełomowy za sprawą aż siedmiu premier nowych modeli odświeżających wizerunek

- W związku z nowymi regulacjami w 2020 roku Toyota jako największy producent hybryd, wprowadziła do oferty swoich modeli hybrydowych specjalny EkoBonus. Obniżka na modele Yaris Hybrid, Corolla Hybrid oraz Toyota C-HR Hybrid dotyczy samochodów z rocznika 2020 i wynosi 1,5 proc. RAV4 i Camry 2020 z napędem hybrydowym 2,5 l są teraz tańsze aż o 7,3 procent - dodaje.

2019 oraz nagrodą TOP 1 na rynku lubińskim. Cieszą się, że jesteśmy dobrze postrzegani przez naszych Klientów, którzy chętnie do nas wracają, rekomendują nasze usługi, polecają nas swoim znajomym i przyjaciółom. To wielki zaszczyt zostać uhonorowanym takimi nagrodami. Grupa Toyota Dobrygowski to właściciel trzech salonów: Lubin, Długołęka i Kraków, która na przestrzeni lat wypracowała



japońskiego producenta samochodów, który m.in. dzięki doskonalonemu od dekad napędowi hybrydowemu jest dziś w czołówce motoryzacyjnego postępu.

- Najlepiej sprzedającym się modelem w Polsce w 2019 była Toyota Corolla, która znalazła 19 701 nowych właścicieli - zauważa Paweł Sobotkiewicz, Kierownik Działu Handlowego Toyoty w Lubinie.

Prezes Zarządu, Krzysztof Dobrygowski podsumowuje: -Jestem bardzo zadowolony z wyników mojej firmy, która w 2019 osiągnęła imponujący wynik 4133 sprzedanych nowych i używanych samochodów w dwóch dolnośląskich lokalizacjach: Lubinie i Długołęce. W tymże roku Spółka została także nagrodzona - już po raz dziewiąty z rzędu - statuetką Dealera Roku

sobie znakomitą renomę, mierzoną nie tylko referencjami zadowolonych klientów, ale i zasłużonymi laurami, takimi jak: Gazele Biznesu Pulsu Biznesu czy Diamenty Forbesa. Spółka oferuje sprzedaż samochodów nowych, używanych, części zamiennych i akcesoriów, usługi w serwisie blacharsko-lakierniczym, mechanicznym i finansowy oraz obsługę flotową firm

— i jak tu się nie cieszyć?

WYGODNIE RÓB ZAKUPY ONLINE



Zrób zakupy na
drive.intermarche.pl



Odbierz kiedy
Ci wygodnie.



Otwórz bagażnik
– a my przyniesiemy
zamówienie!



DRIVEIntermarché

UL. WROCŁAWSKA 155
59-220 LEGNICA